
                                            平成２９年 ８月吉日 

各  位 

                                            認定ＮＰＯ法人ひらた里山の会 

                                              代表理事 佐藤 忠智 

                                                担当  仲川 俊一 

           「砂越駅からハイキング」に関するご協力・ご支援のお願い 

 

今年度は、猛暑が続いた思えば雨・雨と天候不順が続き、一気に秋の様相を呈しております。 

 日頃は、当会の「悠々の杜」整備事業にご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

ひらた里山の会の現在の取組みとして、「悠々の杜」の整備事業と並行して、 

今年度から里（酒田市平田地域）と里山（悠々の杜）を繋ぐ事業として「砂越駅からハイキング」を 

企画しております。 

 

この程、ＪＲ東日本から正式採用の通知を頂き、１０月２０日（金）～２２日（日）に実施することになり 

ました。酒田市平田地域の「お宝（砂越・飛鳥地域、悠々の杜、彫刻の散歩道）」を対外発信し、 

酒田市平田地域を元気にする活性化イベントです。 

 

ついては、ひらた里山の会が進めている酒田市平田地域の元気力の向上、地域活性化を図る 

 「砂越駅からハイキング」イベントに、下記の事項についてご協力、 ご支援を賜りますようにお願い申

し上げます。 

 

                            記 

 

  １．「砂越駅からハイキング」の開催日      １０月２０日（金） ～ ２２日（日） 

                                別添 チラシご参照賜りますように。 

 

  ２．ご協力・ご支援を賜りたい事項 

    （１） 「砂越駅からハイキング」のボランティアスタッフの募集 

        ◎ 活動日・活動時間 開催日の三日間 午前８時３０分～午後４時 

◎ 対象 ： 高校生・大学生・一般 

◎ ご協力頂きたい定員 ： 各々日 １０名 

◎ 活動場所 ： 酒田市旧平田地区（砂越・飛鳥・楢橋・悠々の杜自然公園） 

◎ ご協力頂く内容 ： ● 受付（スタ－ト）・ゴ－ルのチェッカ－支援 

             ● 歩行順路の案内・誘導の補助・支援 

             ● 昼食・休憩箇所の案内・世話 等々 

準備段階からスタッフとして参加して頂き、ひらた里山の会のメンバ－と一緒にやって頂き、 

活性化、盛り上げの一翼を担って頂きますようにお願いしたい。  

「砂越駅からハイキング」は、３日間の開催となりますが参加できる日に参加頂きますように。 

 

以上 


